
第54回
東京腎と薬剤研究会

謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度第54回東京腎と薬剤研究会を下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。
ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 謹白

2024年10月11日(金) 

18：30～20：30

Web配信（ZOOMを用いたオンライン講演）
＊お申込方法は裏面をご参照ください。

18：30～18：50 製品紹介 扶桑薬品工業株式会社

18：50～19：00 研究会からのお知らせ

19：00～19：30 基調講演

19：30～20：30 特別講演

共催：東京腎と薬剤研究会/扶桑薬品工業株式会社

東京医科大学病院 腎臓内科 主任教授 菅野 義彦 先生

本研究会の出席には「日本腎臓病薬物療法学会専門・認定薬剤師制度研修単位１単位（予定）」
および「（公財）日本薬剤師研修センター認定研修会 受講単位１単位（予定）」が認められますが、
途中入退室された場合は単位をお渡しできません。
また、東京腎と薬剤研究会年会費を納入されていない方は単位をお渡しできません。

日時

日本赤十字社医療センター 薬剤部 石田耕太先生

「 栄養士が語る透析患者の栄養管理
～薬剤師との連携～ 」

東京医科大学病院 栄養管理科 科長 宮澤 靖 先生

開催形式

タイムライン

聴講無料

司会

基調講演

特別講演 「 透析患者の栄養管理２０２４ 」



入力いただいた個人情報は、研修会の参加確認とURL送付、並びに認定単位申請

のみに使用いたします。

東京腎と薬剤研究会と扶桑薬品工業株式会社で厳重に管理いたします。

①事前に下記URL又は2次元バーコードよりご参加の事前登録をお願いいたします。

ご参加事前登録

 URL:https://zoom.us/webinar/register/WN_aTI9tpMOS3yvEFkiMMdSQQ

②「ウェビナー登録」という画面が表示されるので、登録に必要な項目を入力し、

   「登録」ボタンをクリックします。

③承認完了後、ご登録いただきましたメールアドレスに当日ご参加いただくためのURLが

   送付されます。開催日当日に「ここをクリックして参加」をクリックしてください。

【事前登録のご案内】


	スライド 1: 第54回 東京腎と薬剤研究会
	スライド 2: 入力いただいた個人情報は、研修会の参加確認とURL送付、並びに認定単位申請のみに使用いたします。 東京腎と薬剤研究会と扶桑薬品工業株式会社で厳重に管理いたします。

